
UCHWAŁA NR XLIV/342/00

Rady Miasta Krakowa

z dnia 23 lutego 2000 r.

w sprawie przekształcenia zakładu budżetowego Środowiskowy Dom Samopomocy
w Krakowie, os. Młodości 8 w jednostkę budżetową.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” i art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74,
zm.: Dz. U. Nr 58 poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43,
Nr 106 poz. 679, Nr 107 poz. 686, Nr 113 poz. 734, Nr 123 poz. 775, z 1998 r. Nr 155
poz. 1014, Nr 162 poz. 1126/ art. 18 ust. 3 pkt 2 i ust. 4, art. 19 ust. 2 pkt 2 i ust. 3 oraz
art. 202 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych /Dz. U.
Nr 155 poz. 1014 z późn. zm./, § 3 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia
8 maja 1991 r. w sprawie zakładów budżetowych /Dz. U. Nr 42 poz. 183/ w związku
z art. 11a pkt 1 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej /j. t. Dz. U.
z 1998 r. Nr 64 poz. 414, z późn. zm./, art. 9 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 19 sierpnia
1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego /Dz. U. Nr 111 poz. 535 z późn. zm./ Rada
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Z dniem 1 stycznia 2000 r. przekształca się Zakład Budżetowy Miasta na prawach

powiatu Kraków pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Krakowie,
os. Młodości 8 w jednostkę budżetową Miasta na prawach powiatu Kraków pod nazwą
Środowiskowy Dom Samopomocy „VITA” do realizacji zadań pomocy społecznej
w zakresie:

1/ zapewnienia rehabilitacji społecznej uczestnikom Domu,
2/ inspirowania powstawania grup wsparcia i wzmacnianie więzi społecznych

w środowisku,
3/ zapewnienia psychiatrycznej opieki zdrowotnej.

§ 2.
Mienie znajdujące się w użytkowaniu przekształconego Zakładu Budżetowego

Miasta na prawach powiatu Kraków pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy
w Krakowie, os. Młodości 8 przejmuje jednostka budżetowa Miasta na prawach
powiatu Kraków pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy „VITA” - według stanu
na dzień przejęcia.

§ 3.
Należności i zobowiązania przekształconego Zakładu Budżetowego Miasta na

prawach powiatu Kraków pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Krakowie,
os. Młodości 8 przejmuje jednostka budżetowa Miasta na prawach powiatu Kraków pod
nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy „VITA”.

§ 4.
Jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych

w ustawie z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych - Dział. 86
Rozdział. 8611.



-  2  -

§ 5.
Jednostka budżetowa pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Miasta

Krakowa, a pobrane dochody odprowadza na rachunek budżetu Miasta Krakowa.

§ 6.
Jednostka budżetowa może tworzyć środki specjalne dla realizacji celów

statutowych na zasadach przewidzianych w odrębnych przepisach.

§ 7.
Zakres działania, organizację i zasady funkcjonowania jednostki budżetowej:

Środowiskowy Dom Samopomocy „VITA” w Krakowie, os. Młodości 8 określa statut,
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 8.
Traci moc uchwała Nr XCIX/922/97Rady Miasta Krakowa z dnia 3 grudnia

1997 roku w sprawie powołania Środowiskowego Domu Samopomocy w Krakowie,
os. Młodości 8.

§ 9.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2000 r.

Wiceprzewodniczący Rady

Wiesław MISZTAL



Załącznik do uchwały Nr XLIV/342/00
Rady Miasta Krakowa z dnia 23 lutego 2000 r.

STATUT
Środowiskowego Domu Samopomocy

“VITA”
w Krakowie os. Młodości 8

§ 1.

1. Jednostka budżetowa: Środowiskowy Dom Samopomocy „VITA” w Krakowie,
zwany dalej „Domem”, jest wyodrębnioną jednostką organizacyjną Miasta na
prawach powiatu Kraków.

2. Dom działa na podstawie:
a/ art. 18 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych /Dz. U.

Nr 155 poz. 1014 z późn. zm./, zwanej dalej ustawą o finansach publicznych,
b/ art. 11a pkt 1 ustawy z dnia 29 listopada 1990 roku o pomocy społecznej

/t.j. Dz. U. z 1998 r. Nr 64 poz. 414 z późn. zm./, zwanej dalej ustawą o pomocy
społecznej,

c/ art. 9 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego
/Dz. U. Nr 111 poz. 535 z późn. zm./, zwaną dalej ustawą o ochronie zdrowia
psychicznego,

d/ rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 11 grudnia 1995 r.
w sprawie psychiatrycznych świadczeń zdrowotnych w domach pomocy
społecznej i środowiskowych domach samopomocy /Dz. U. z 1996 r. Nr 5
poz. 38/, uchwały Rady Miasta Krakowa Nr XLIV/342/00 z dnia 23 lutego 2000 r.
oraz postanowień niniejszego Statutu.

3. Dochody i wydatki Domu objęte są budżetem Miasta Krakowa.

4. Dom może tworzyć środki specjalne zgodnie z przepisami prawa.

5. Nadzór i kontrolę nad Domem sprawuje Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Krakowie.

§ 2.

Ilekroć w niniejszym statucie użyto określenia:
uczestnik - należy przez to rozumieć osobę z zaburzeniami psychicznymi lub
wykazującą inne zakłócenia czynności psychicznych, korzystającą z pomocy
świadczonej przez Dom.

§ 3.

1. Celem Domu jest:
a/ rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia,
b/ rehabilitacja i resocjalizacja,
c/ integracja społeczna,
d/ zapewnienie oparcia i samopomocy, uczestnikom, rodzinom oraz przyjaciołom

osób chorych psychicznie,
e/ umożliwienie rozrywki i rekreacji.



-  2  -

2. Zadaniem Domu jest:
a/ zapewnienie rehabilitacji społecznej uczestnikom Domu,
b/ inspirowanie powstawania grup wsparcia i wzmacnianie więzi społecznych

w środowisku,
c/ zapewnienie psychiatrycznej opieki zdrowotnej.

§ 4.

1. Dom realizuje swoje zadania w szczególności poprzez udzielanie świadczeń
w zakresie rehabilitacji społecznej obejmującej:
a/ podtrzymywanie i rozwijanie u osób z zaburzeniami psychicznymi umiejętności

niezbędnych do samodzielnego życia,
b/ podejmowania działań w celu przygotowania osób z zaburzeniami psychicznymi

do podjęcia pracy,
c/ pomocy w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia,
d/ poradnictwo w zakresie świadczeń socjalnych,
e/ doradztwo (pomoc w budowaniu budżetów domowych, rozwiązywanie

konfliktów),
f/ kształtowanie umiejętności aktywnego spędzania wolnego czasu,
g/ rehabilitację ruchową.
h/ organizowanie imprez świątecznych,
i/ terapii zajęciowej w celu rozwijania własnych umiejętności, uzdolnień z podziałem

na grupy: plastyczna, kulinarna, turystyczna, językowa, komputerowa,
majsterkowicza.

2. Zapewnienie oparcia i samopomocy obejmuje:
a/ aktywizowanie rodzin oraz przyjaciół osób z zaburzeniami psychicznymi do

uczestnictwa w życiu Domu,
b/ indywidualne poradnictwo dla rodzin osób z zaburzeniami psychicznymi,
c/ współpracę z organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim, związkami

wyznaniowymi, stowarzyszeniami, fundacjami oraz innymi podmiotami w celu
realizacji zadań statutowych Domu.

3. Psychiatrycznej opieki zdrowotnej obejmującej:
a/ trening świadomego uczestnictwa we własnej farmakoterapii,
b/ okresowe oceny stanu psychicznego,
c/ psychoterapię.

§ 5.
Dom świadczy pomoc na rzecz mieszkańców Miasta Krakowa z zaburzeniami

spełniającymi kryteria ustalone w art. 3 pkt 1a i c ustawy o ochronie zdrowia
psychicznego.



-  3  -

§ 6.

1. Dom jest czynny co najmniej 8 godzin dziennie. Godziny działania Domu określa
Dyrektor Domu w Regulaminie Pracy Środowiskowego Domu Samopomocy.

2. Dom prowadzi działalność w pomieszczeniach umożliwiających zorganizowanie
opieki psychiatryczno-psychologicznej, wypoczynku, życia kulturalnego, terapii
zajęciowej, rehabilitacji ruchowej spożywania posiłku, a także pomieszczeniami
i urządzeniami kuchennymi oraz sanitarno-higienicznymi.

3. Dom może prowadzić działalność poza pomieszczeniami o których mowa w ust. 2.

4. Dom posiada interwencyjne miejsca noclegowe.

§ 7.
Skierowanie do Domu w formie decyzji administracyjnej wydaje pracownik

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, pisemnie upoważniony do
wydawania przedmiotowych decyzji w trybie i na zasadach określonych w ustawie
o pomocy społecznej.

§ 8.

1. Pobyt w Domu jest odpłatny.

2. Opłata za pobyt w Domu wynosi miesięcznie 5% renty socjalnej, liczonej na dzień
wydania decyzji, o której mowa w § 7.

3. Za okres uzasadnionej nieobecności na zajęciach uczestnik zwolniony jest
z odpłatności.

4. Decyzję o zwolnieniu z odpłatności podejmuje Dyrektor Domu w przypadku zdarzeń
losowych lub choroby uczestnika popartej zaświadczeniem lekarskim.

§ 9.
Nie ponoszą opłat osoby, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie

przekracza kryterium dochodowego, określonego w art. 4 ust. 1 ustawy o pomocy
społecznej.

§ 10.
W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na

udzielone świadczenie w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej
nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, Dyrektor Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej może odstąpić od żądania zwrotu wydatków.

§ 11.

1. W Domu działa Rada Domu, w skład której wchodzą: przewodniczący Rady Domu,
zastępca przewodniczącego Rady Domu i skarbnik Rady Domu.

2. Rada Domu współpracuje z personelem w zakresie realizacji programu działalności
Domu.



-  4  -

3. Opiekunem Rady jest pracownik Domu, wybrany przez społeczność Domu
w głosowaniu jawnym.

4. Regulamin pracy i tryb wyboru do Rady opracowany jest przez Dyrektora Domu
i przedstawiony do akceptacji uczestnikom Domu. Dyrektor Domu zobowiązany jest
do uwzględniania postulatów co do treści regulaminu nie będących w sprzeczności
z innymi przepisami obowiązującymi w Domu. W przypadku braku akceptacji
w ciągu 30 dni regulamin wprowadza Dyrektor Domu.

§ 12.

1. Prawa i obowiązki osób korzystających ze świadczeń Domu określa „Regulamin
Domu”.

2. Regulamin ustala Dyrektor Domu.

§ 13.
Dom współdziała z organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim i innymi

związkami wyznaniowymi, stowarzyszeniami, fundacjami oraz innymi podmiotami
w celu realizacji zadań statutowych Domu.

§ 14.

1. Gospodarka finansowa Domu:
a/ Środowiskowy Dom Samopomocy „VITA” w Krakowie prowadzi gospodarkę

finansową jako jednostka budżetowa Miasta na prawach powiatu Kraków zgodnie
z zasadami określonymi w ustawie o finansach publicznych,

b/ Dom posiada wyodrębniony rachunek bankowy,
c/ Dom w szczególności:

 - pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Miasta Krakowa,
 - odprowadza pobrane dochody na rachunek dochodów budżetu Miasta Krakowa,

d/ podstawą gospodarki finansowej Domu jest plan finansowy, opracowany przez
Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy „VITA” na podstawie uchwały
budżetowej uchwalonej przez Radę Miasta Krakowa i zatwierdzoy przez Zarząd
Miasta Krakowa,

e/ Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy „VITA” w Krakowie może w celu
realizacji zadań Domu, zaciągać zobowiązania pieniężne do wysokości kwot
wydatków określonych w zatwierdzonym planie finansowym Domu,

f/ zaciąganie zobowiązań przez Dyrektora Domu wymaga kontrasygnaty Głównego
Księgowego Domu.

§ 15.

1. Domem kieruje i reprezentuje jednoosobowo na zewnątrz Dyrektor odpowiedzialny
za wszystkie aspekty działalności Domu przy pomocy: zastępcy Dyrektora oraz
Głównego Księgowego.



-  5  -

2. Dyrektor Domu odpowiada za prawidłowe zorganizowanie nadzoru i ochrony nad
majątkiem; w tym celu wyznacza osoby materialnie i służbowo odpowiedzialne za
majątek, które rozlicza okresowo w formie przeprowadzanej inwentaryzacji.

3. Dyrektor odpowiada za prawidłowe wykonanie zadań statutowych Domu.

4. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Zarząd Miasta Krakowa na wniosek Dyrektora
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.

5. Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy „VITA” wykonuje obowiązki
przełożonego służbowego dla wszystkich zatrudnionych w Domu pracowników oraz
jest osobą upoważnioną do dokonywania w stosunku do nich czynności w sprawach
z zakresu prawa pracy.


